
Żurawie 2014: Przedstawiamy 
nominowanych w kategorii ..słowo' 
Konkurs 

Zwycięzców tegorocznych Żu-
rawi poznamy 9 maja podczas 
gali w Radiu Lublin. Oto ci, któ-
rzy będą walczyli o statuetkę 
i 2 tysiące złotych nagrody. 
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- Najważniejszym naszym ce-
lem jest integrowanie młodego 
środowiska kulturalnego Lub-
lina. Dlatego staramy się, aby 
nasi laureaci poznawali się 
i pracowali przy wspólnych 
produkcjach - mówi JózefSzo-
piński z Radia Lublin, organiza-
tor Żurawi. 

Przykładem tego, że odebra-
nie nagrody to dopiero począ-
tek pracy, był chociażby cykl 
Variete Fundacji Sztukmistrze. 
Joanna Reczek, ubiegłoroczna 
zwyciężczyni w kategorii „ani-
macja kultury", przygotowała 
całoroczny program spektakli 
nowego cyrku. Z kolei anima-
torka Anna Chabros przygoto-

Diset 
• Raper. W 2011 r. ukazała się jego 
pierwsza płyta - „High Definition". 
Aktywny na lokalnej scenie od lat 
wczesnej młodości. Obecnie wydał 
projekt „High Definition vol. 2", czyli 
zbliżoną stylistycznie kontynuację 
poprzedniego albumu. Wytwórnia 
Aptaun Records o jego debiutanckiej 
płycie pisze: „Znajduje się na niej 
świat muzyczny w wysokiej rozdziel-
czości, gdzie doskonale widoczne dla 
słuchacza emocje i obrazowe spo-
strzeżenia są osadzone na różnorod-
nych, ale dopracowanych brzmie-
niach. To rodzaj albumu, gdzie raper 
oprócz rzucania zwykłych »szesna-
stek«, wkłada serce i własną wizję". • 

Mateusz Nowak 
• Filolog, logopeda, animator kul-
tury, instruktorteatralny. Od jede-
nastu lat współpracownik Pracowni 
Słowa Centrum Kultury w Lublinie. 
W ramach współpracy z tą instytu-
cją współtworzył i współorganizo-
wał od pierwszych edycji Ogólno-
polskie Seminarium Sztuki Słowa 
i Teatru (2008-2012) oraz Polsko-
-Ukraińskie Spotkania Mistrzów 
Słowa (2008-2014). Wydałautor-
ski podręcznik „Słowa do odkrycia", 
który stanowi podsumowanie jego 
dotychczasowych doświadczeń 
instruktorskich w formie praktycz-
nych rad dla osób zajmujących się 
mówieniem scenicznym. • 

Agnieszka Góra 

• Laureaci Żurawi 2013. Od lewej: Wojciech Klon. Anna Chabros, 
Anna Gładysz, Joanna Reczek, SinSen 

wała etiudę promującą tego-
roczną galę Żurawi. - Zależy 
nam na tym, aby pracując nad 
kolejną edycją konkursu laure-
aci mieli poczucie, że tworzą 
coś wspólnie i ta praca rozpo-
czyna się wiele miesięcy wcześ-
niej - dodaje Józef Szopiński. 

Tegorocznych nominowa-
nych oceni jury w składzie: Wi-
told Dąbrowski, Grzegorz Jó-
zefczuk, Jarosław Koziara, Ra-
fał „Koza" Koziński, Marcin 
Pospiszyl, Andrzej Rusin, Gra-
żyna Lutosławska i DJ Papa 
Zura. • 

• Autorka reportaży. W zeszłym ro-
ku wydała zbiór „ZOMO najmocniej 
bije brawo". To reportaże, których 
bohaterami stali się ludzie lubelskiej 
kultury. Debiutowała w 2006 roku 
w studenckim magazynie „Karafka" 
reportażem o chełmskiej skrzypacz-
ce Idzie Haendel. W 2011 ukazał się 
się jej tom reportaży „Krzyk do nie-
ba". Absolwentka Wakacyjnej Aka-
demii Reportażu im. Ryszarda Ka-
puścińskiego w Siennicy Różanej. 
Wielokrotnie nagradzana. Przez 
trzy lata była związana z Akademi-
ckim Centrum Kultury UMCS „Chat-
ka Żaka", obecnie z Ośrodkiem 
„Brama Grodzka-Teatr NN". • 
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